
   

  

 

 

Žebříček B Čechy    27. - 28. 5. 2023 

Závod celostátního Rankingu 2023, koeficient 1,04 

Veřejný závod 

 

ROZPIS 

 

Pořádající orgán:  Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu 

Pořádající subjekt: Orientační klub Chrastava, z.s.  

Datum, typ závodu: sobota 27. 05. 2023 – krátká trať, intervalový start, 00 = 12:00 

neděle 28. 05. 2023 – klasická trať, intervalový start, 00 = 10:00 

Centrum:  Zdislava, GPS 50.7741N, 14.8719E 

Prezentace:   v centru závodu: sobota 10:00 – 11:00; neděle 8:30 – 9:15 

Žádáme závodníky, aby dodržovali čas prezentace. Pokud se většina 

zástupců klubů dostaví až těsně před koncem prezentace, vznikají 

zbytečné fronty. Kluby, které mají vše uhrazeno a nepožadují žádnou 

změnu, na prezentaci nemusí. Pořadatel nebude pro kluby tisknout 

pokyny, startovky ani doklady. Ty je možné stáhnout ze systému ORIS. 

Pokud potřebujete potvrzený doklad, pište na email okcha@seznam.cz 

Start:   intervalový – sobota: 00 = 12:00; neděle: 00 = 10:00 

 kategorie HDR, P a T volný startovní čas – u HDR s omezením: začátek 

startu bude odložen (pravděpodobně od času 60), aby doprovod případně 

stihl absolvovat nejprve svou trať 

Kategorie:  kategorie žebříčku B Čechy: 

H14B, H16B, H18B, H20B, H35B, H40B, H45B, H50B, H55B, H60B, 

H65B, H70B, H75B, H80B 



D14B, D16B, D18B, D20B, D35B, D40B, D45B, D50B, D55B, D60B, 

D65B, D70B, D75B 

   kategorie Rankingu:  

   H20B, H21B, H21C 

   D20B, D21B, D21C 

Nasazování závodníků do kategorií DH21 se řídí Soutěžním řádem 

systému Ranking. Rozdělení do podkategorií podle stavu rankingu k  30. 

4. 2023. Podkategorie DH21B má limit 70 závodníků, podkategorie 

DH21C je bez limitu. 

 

   kategorie veřejného závodu: 

HDR, H10L, H10, H12, D10L, D10, D12 

příchozí kategorie: P (krátká, orientačně jednoduchá trať úrovně H12),  

                               T (orientačně středně obtížná trať úrovně H18; v 

neděli na výběr ze dvou délek) 

 Předpokládané časy vítězů dle Soutěžního řádu soutěží sekce OB  ČSOS. 

Přihlášky:  do 17. 05. 2023 (23:59) on-line na http://oris.orientacnisporty.cz, 

neregistrovaní jednorázovou přihláškou přes ORIS (pro platbu použijte 

VS automaticky vygenerovaný v ORIS) 

2. termín do 20. 05. 2023 (23:59) za zvýšené startovné o 50 % 

Kategorie DH10L, HDR po 17. 05. 2023 zvýšené startovné na 150 Kč, 

kategorie P, T zvýšené startovné ve výši 250 Kč (sobota), 300 Kč 

(neděle). 

Od 21. 05. 2023 emailem na prihlasky@okcha.net jen dle možností 

pořadatele za zvýšený vklad, taková přihláška platí až po potvrzení.  

Změna kategorie od 21. 05. 2023 pouze dle kapacit pořadatele a za 

poplatek 100 Kč. 

Vklady:    

kategorie sobota – 

krátká trať 

neděle – 

klasická trať 

DH14 150 Kč 150 Kč 

DH16-20, DH35-55, P, T 190 Kč 230 Kč 

DH21 200 Kč 250 Kč 

DH60 a starší 170 Kč 200 Kč 

HDR, DH10L, DH10, DH12 120 Kč 120 Kč 

   

 Půjčení čipu (pouze kontaktní ražení) 50 Kč / závod. V případě ztráty 

zapůjčeného čipu bude požadována náhrada 800 Kč. Požadavky na 

zapůjčení čipu uvádějte v přihláškách. 

Úhrada: za oba závody v termínu přihlášek na účet pořadatele č.: 2102476412 / 

2010, VS dle ORIS 

Odhlášky, storno:  za závodníky odhlášené (z libovolného důvodu včetně zranění či nemoci) 

21. 05. 2023 a později bude účtována plná výše startovného 

odpovídajícího datu přihlášení 

http://oris.orientacnisporty.cz/
mailto:prihlasky@okcha.net


Vzdálenost:    parkoviště – shromaždiště 200 m 

   centrum – start: sobota do 2200 m / neděle do 2100 m 

   centrum – cíl: 0 m 

Mapa:  sobota: ISOM 2017-2, stav 05/2023, 1:10 000 pro kategorie DH14-21, 

ostatní 1: 7 500, e = 5 m, vodovzdorně upravena, autoři Jan Potštejnský, 

Petr Mareček, Bohumil Háj 

neděle: ISOM 2017-2, stav 05/2023, 1: 15 000 pro kategorie DH14-21, 

ostatní 1: 10 000, e = 5 m, vodovzdorně upravena, autoři Jan Potštejnský, 

Petr Mareček, Bohumil Háj 

 

Terén: členitý, kopcovitý terén; větší množství cest, porostově rozmanitý, místy 

pískovcové skály a kameny 

Systém ražení:  SPORTident – označovací jednotky budou nastaveny do režimu 

bezdotykového ražení BEACON (ražení do vzdálenosti 0,5 m). 

V případě poruchy se razí do mapy, mapa se v tomto případě odevzdá ke 

kontrole cílovému rozhodčímu. Závodník je povinen se po doběhu do 

cíle dostavit k vyčtení čipu (i při nedokončení závodu). 

  

Hlavní funkcionáři: ředitel: Michaela Březinová  

hlavní rozhodčí: sobota Petr Kadavý (R2)  

    neděle Dominika Pachnerová (R1) 

stavitelé tratí:     sobota Ivan Vydra (R2), Pavel Kubát (R2)  

               neděle: Kateřina Kašková (R2), Jaroslav Polák (R2) 

Protesty:  Protest proti porušení či nedodržení Pravidel nebo proti rozhodnutí HR 

lze podat písemně, na místě a doložený vkladem 400 Kč hlavnímu 

rozhodčímu (čl. 25.1 Pravidel OB).  

Protest proti oficiálním výsledkům pak písemně do 14 dnů od zveřejnění 

oficiálních výsledků (čl. 25.2 Pravidel OB) - mailem na adresu 

okcha@seznam.cz, s vkladem 400 Kč zaslaným na účet pořadatele. 

Informace, kontakt: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7088    

   https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7089    

web: http://becka2023.okcha.net/  

email: okcha@seznam.cz, pro přihlášky: prihlasky@okcha.net     

Předpis: závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu ČSOS a 

Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB ČSOS pro rok 2023 

Občerstvení:    občerstvení v prostoru shromaždiště formou stánkového prodeje 

Školka pro děti: bude zajištěna po oba dva dny v centru závodu 

Ubytování:    pořadatel nezajišťuje 

mailto:okcha@seznam.cz
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7088
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7089
http://becka2023.okcha.net/
mailto:okcha@seznam.cz
mailto:prihlasky@okcha.net


Upozornění: Každý se závodu účastní na vlastní nebezpečí, organizátoři závodu ani 

vlastníci lesů nepřebírají žádnou odpovědnost. 

Zákaz přenocování v centru nebo na parkovišti závodů. 

 Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možné pouze se 

souhlasem ředitele závodu. 

Ochrana osobních údajů: Pořadatel je jako správce osobních údajů oprávněn zpracovávat 

osobní údaje přihlášeného účastníka pro plnění jeho povinností jako pořadatele závodu, za 

účelem plnění smlouvy, k jejímuž uzavření dochází mezi pořadatelem a účastníkem závodu 

přijetím přihlášky. Pořadatel za účelem plnění svých povinností zveřejní osobní údaje účastníka 

v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků v informačním systému 

ORIS (https://oris.orientacnisporty.cz/) a na webu závodu (http://becka2023.okcha.net/).  

Fotografování: V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k 

informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 

zákona č.89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k 

osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci Vašeho klubu OB) 

zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, 

oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

 

Rozpis byl schválen soutěžní komisí sekce OB ČSOS dne 05. 04. 2023 

 

Partneři ČSOS: 

 

 

Partneři klubu: 

           

    


